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Kawa wspomaga watrobę

Z najnowszych badań naukowców wynika, ze u osób ze niealkoholowym stłuszczeniowym
zapaleniem wątroby kofeina zawarta w kawie znacznie zmniejsza ryzyko włóknienia
i marskości tego narządu. Niealkoholowym stłuszczeniem wątroby charakteryzuje się
odkładaniem tłuszczu w komórkach wątroby w związku z zaburzeniami metabolicznymi,
takimi jak otyłość i cukrzyca typu 2.
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Związek między spożywaniem kawy a mniejszym ryzykiem chorób wątroby został ustalony blisko 20
lat temu. Dotychczas nie było jednak danych  dotyczcych wpływu kawy na osoby z niealkoholowym
stłuszczeniem wątroby, które znacznie się rozpowszechniło w związku z epidemią zaburzeń
metabolicznych.
Naukowcy z Brooke Army Medical Center w San Antonio (Teksas, USA) przebadali 306 pacjentów
z niealkoholowym stłuszczeniem wątroby lub zapaleniem będącym jego konsekwencją. Zebrano
wśród nich dane na temat spożycia produktów z kofeiną, takich jak kawa, cola, herbata czy
czekolada. Analiza wykazała, że pacjenci z najbardziej zaawansowanym zapaleniem wątroby
spożywali mniej kawy niż ci, którzy mieli mniej zaawansowane stadium choroby.  Nie
zaobserwowano, by spożycie innych produktów będących źródłem kofeiny obniżało ryzyko
włóknienia wątroby. Sugeruje to, że jakieś inne składniki kawy mają działanie ochronne wobec tego
organu -  być możne sa nimi składniki odpowiedzialne za jej właściwości przeciwutleniające (tj. za
zdolność do neutralizacji wolnych rodników - bardzo reaktywnych cząsteczek, które uszkadzają
komórki).
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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